la entidad de custodia sean suscritos únicamente por las AFP?s, previa aprobación de la Superintendencia de Pensiones, 
Valores y Seguros ? SPVS, y que exista un plazo inicial de exclusividad de cinco (5) años para la entidad de custodia 
elegida.

Que el BCB, a la fecha, se encuentra administrando las Reservas Internacionales que superan los $us3.500.000.000.- 
(TRES MIL QUINIENTOS MILLONES 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES), contando con una amplia experiencia 
en la gestión e inversión en los mercados financieros internacionales.

Que el BCB, luego de un proceso de selección competitiva, ha suscrito un Contrato con una institución financiera de